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Obra Bancos B.D.I. Encargos Sociais

25,0%

Curva ABC de Serviços
Código Banco Descrição Tipo Und Quant. Valor  Unit Total Peso (%)

 20230201 Próprio ABRIGO DE ÔNIBUS EM CONCRETO PRE-MOLDADO 1,50 M INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS UND 300,0 7.246,85 2.174.055,00 42,14 42,14

 92396 SINAPI PAVI - PAVIMENTAÇÃO m² 8.550,0 85,72 732.906,00 14,21 56,34

 94274 SINAPI M 5.369,0 73,75 395.963,75 7,67 64,02

 3466 ORSE Conversão InfoWOrca un 300,0 1.163,63 349.089,00 6,77 70,78

 97627 SINAPI SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES m³ 907,2 355,73 322.718,25 6,25 77,04

 94994 SINAPI PISO - PISOS m² 2.790,0 115,12 321.184,80 6,23 83,26

 230615028 Próprio 96 un 75,0 2.099,60 157.470,00 3,05 86,31

 230530-1 Próprio 214 M² 855,0 161,51 138.091,05 2,68 88,99

 12214 ORSE un 300,0 427,67 128.301,00 2,49 91,48

 94319 SINAPI MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m³ 907,2 98,00 88.905,60 1,72 93,20

 2020123 CAERN 202 M³ 1.814,4 40,68 73.809,79 1,43 94,63

REVISÃO DE ORÇAMENTO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRIGOS 
PARA TRANSPORTE PÚBLICO R01

SINAPI - 04/2023 - Rio Grande do 
Norte
SBC - 06/2023 - Rio Grande do Norte
SICRO3 - 01/2023 - Rio Grande do 
Norte
ORSE - 03/2023 - Sergipe
CAERN - 11/2022 - Rio Grande do 
Norte

Não Desonerado: embutido nos preços 
unitário dos insumos de mão de obra, de 
acordo com as bases.

Peso Acumulado 
(%)

EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 
RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. 
AF_10/2022

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, 
CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR 
X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

DROP - DRENAGEM/OBRAS DE 
CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E 
CAIXAS

Sinalização permanente, vertical,  com placa de aço (70x70cm) com poste de 
madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50

DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA 
MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM 
CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO 
CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022

Referência ORSE (7269) - Poste de aço galvanizado cônico contíno reto, 
diâmetro superior 60mm, diâmetro da base 115mm, altura total 5m, Conipost ref. 
Série 0005/classe 60 da Conipost ou similar

Referência CAERN (2140031) - PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE 
CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, 
APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, 
EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE

Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto 
simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 
demãos

Pisos : Cimentados, em Concreto 
Simples, tipo Tech-Stone e de Alta 
Resistência

ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E 
COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO, SOLOS E MATERIAIS 
GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA MANUAL 
EDESCARGA LIVRE. INC_11/2020
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 230615029 Próprio 168 un 150,0 420,06 63.009,00 1,22 95,85

 2210101 CAERN 221 M 2.700,0 11,30 30.510,00 0,59 96,44

 101654 SINAPI UN 75,0 349,05 26.178,75 0,51 96,95

 91932 SINAPI M 1.125,0 20,75 23.343,75 0,45 97,40

 20230202 Próprio RETIRADA DE ABRIGOS COM AUXILIO DE CAMINHÃO MUNCK H 90,0 238,96 21.506,40 0,42 97,82

 230615032 Próprio 168 un 165,0 122,68 20.242,20 0,39 98,21

 230615030 Próprio 90 un 75,0 246,35 18.476,25 0,36 98,57

 101946 SINAPI UN 75,0 189,45 14.208,75 0,28 98,85

 100324 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS m³ 55,8 236,28 13.184,42 0,26 99,10

 230615034 Próprio 41,11 UN 75,0 130,71 9.803,25 0,19 99,29

 91840 SINAPI M 375,0 21,47 8.051,25 0,16 99,45

 96985 SINAPI UN 75,0 102,12 7.659,00 0,15 99,60

 91926 SINAPI M 1.125,0 5,28 5.940,00 0,12 99,71

 2408058 SICRO3 Solda elétrica de perfis metálicos e chapas de aço com eletrodo E70XX kg 75,0 77,36 5.802,00 0,11 99,82

 101632 SINAPI UN 75,0 45,52 3.414,00 0,07 99,89

 230615035 Próprio Referência ORSE (6191) - Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) 331 m² 2.160,0 0,80 1.728,00 0,03 99,92

 230615036 Próprio Referência ORSE (3325) - Fornecimento de conector perfuração 25-95/2 95 mm² 331 un 75,0 19,43 1.457,25 0,03 99,95

 230615033 Próprio Referência ORSE (5158) - Sinalização Diurna com Tela tapume em pvc - 10 usos 211 m 150,0 6,16 924,00 0,02 99,97

 230615031 Próprio 87 un 75,0 9,88 741,00 0,01 99,98

 230530-2 Próprio 168 un 50,0 11,33 566,50 0,01 100,00

 230615027 Próprio SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS M 1.500,0 0,16 240,00 0,00 100,00

Referência ORSE (10536) - Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50l, com 
suporte (poste), FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 ou similar

RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO E SEM 
REMOÇÃO.INC_11/2018

LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNACABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, 

PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF_03/2023

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNA

ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS 
E PECAS

Referência ORSE (10334) - Sinalização para deficientes - placa em braille - em 
aluminio fundido, dim: 23 x 15 cm

Referência ORSE (9425) - Caixa de passagem para eletricidade em aluminio, 
dim: 50 x 50 x 15 cm

QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE 
SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNA

LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA 
BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA 
DE *10 CM*. AF_07/2019

Referência CPOS/CDHU (41.11.440) - Suporte tubular de fixação em poste para 
1 luminária tipo pétala

ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA 
CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_03/2023

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNA

HASTE DE ATERRAMENTO 5/8  PARA SPDA - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_12/2017

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNACABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, 

PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF_03/2023

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNA

RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W 
- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNA

Referência ORSE (681) - Conector para haste de aterramento 5/8" - 
fornecimento e assentamento - Rev 02 (10/2021)

Referência ORSE (12642) - Cone plástico para canalizaçao de trânsito - 
utilização 5 vezes

Referência ORSE (12639) - Fita zebrada em dispositivos de canalização de 
trânsito - Rev 01
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Total sem BDI 4.127.665,86

Total do BDI 1.031.814,15

Total Geral 5.159.480,01

_______________________________________________________________
FRANKLIN ALTEVY BRUNO WANDERLEY

Engenheiro Civil
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